
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО  

КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО 

СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023                                                                                                   №435 
ст. Анастасиевская 

 

О внесении изменений в положение «О школьной системе оценки 

качества обучения МБОУ СОШ № 28 (об индивидуальном учёте 

результатов освоения образовательных программ обучающимися)» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования» приказываю:  

1. внести изменения в Положение «О школьной системе оценки качества 

обучения МБОУ СОШ № 28 (об индивидуальном учёте результатов освоения 

образовательных программ обучающимися)» от 30.08.2018 

1. Пункт 3.1.1 читать в следующей редакции: В первом классе исключается 

система балльного (отметочного) оценивания. Не допускается использование 

любой знаковой символики, заменяющей цифровую отметку (звездочки, 

самолетики, солнышки и пр.). Допускается лишь словесная объяснительная 

оценка. При неправильном ответе ученика запрещается говорить «не думал», 

«неверно», лучше обходиться репликами «ты так думаешь», «это твое мнение» 

и т.д.  

2.  Пункт 3.2.1 читать в следующей редакции Документация педагога: 

По каждому предмету составляется рабочая программа на год, которая 

является основой планирования педагогической деятельности. 

Классный журнал является главным документом педагога и заполняется 

соответственно программе. Отметки в 1 классе в классный журнал не 

выставляются. 

В конце учебного года педагог составляет содержательный анализ своей 

деятельности, учитывая следующее: 

- динамику развития обучающихся за учебный период; 

- уровень усвоения обучающимися знаний и умений по основным темам; 

- уровень сформированности основных компонентов учебной деятельности 

обучающихся; 

- сведения о выполнении программы с указанием успехов и возникших 

трудностей; 

- выводы о причинах проблем, неудач и предложения по их преодолению. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 28                                                        М.И. Рябцева  

Проект вносит: 

Заместитель директора по УВР                                                     А.П. Сижук   



 

 

 

 

 


		2023-10-30T16:09:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




